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Ogólna długość systemu rurociągów Rosji wynosi 
219 tys. km w tym gazociągów 151 tys. km, a rurociągów  
naftowych 49 tys. km i produktowych 193 tys. km. 

Systemem tym przesy-
łane jest 100% wydobywane-
go gazu i 93% wydobytej ropy. 
Całkowita długość rurociągów 
przemysłowych wynosi około 
300 tys. km.

Zarządzaniem i koordy-
nacją przesyłu ropy naftowej 
zajmuje się „TRANSNIEFT S.A.” 
Dwa lata temu jego rurociągami 
przetransportowano 375 mln. 
ton ropy naftowej (853 mld. tkm 

– tonokilometrów.
RAO GAZPROM posia-

da zdolność przesyłu ponad 
600 mld m3 gazu rocznie. Zaj-
muje się tym 17 spółek – córek 
tego koncernu, który w dalszym 
ciągu jest własnością państwa. 
Podatki płacone przez GAZ-
PROM stanowią do 1/3 przy-
chodów budżetu Rosji. Restruk-
turyzacja tego koncernu ma 
polegać na jego podziale na kil-
ka przedsiębiorstw z jednocze-
snym pozostawieniem Kontroli 
nad systemem przesyłowym 
przez państwo aby zapewnić 
równy dostęp do sieci wszyst-
kim uprawnionym i zaintereso-
wanym producentom gazu.

Federacja Rosyjska 
sprawuje praktycznie kontrolę 
nad SGT Europolgaz  eksplo-
atującą polski odcinek „GAZO-
CIĄGU JAMALSKIEGO”. I być 
może tak zostanie. Nie mieli 
co do tego wątpliwości ruro-
ciągowi eksperci zgromadzeni 
w Ufie na Międzynarodowym
Forum Spawalnictwa. W dniu 
26.10.2004 r. otwarto wystawę 
w której wzięło udział 62 przed-
stawicielstwa z największych 
firm z terenu całej Rosji. Miał też
miejsce III Konkurs spawaczy.

Konkurs zorganizował OAO „SWARTEKS” któ-
ry niedawno obchodził 50 rocznicę powstania pierwszej 
w b. ZSRR Szkoły Spawaczy. Szkolono w niej średnio 
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1000-1200 spawaczy rocznie zużywając do tego celu 
do 1000 ton rur i 300 ton elektrod. 

Z tej szkoły wyszli spawacze, którzy zbudowali 
nie tylko ileś tam tysięcy magistralnych rurociągów i sta-
cji kompresorowych ale również brali udział w większości 
sławnych budów komunizmu na terenach byłego ZSRR. 
Dziś absolwenci pracę znajdują natychmiast. Ich kwalifi-
kacje są uznawane również poza granicami Federacji Ro-
syjskiej.

Wiktor Aleksandrowicz Zając zastępca generalne-
go dyrektora OAO SWARTEKS czyli Centrum Zawodowe-
go Przygotowania Specjalistów Przemysłu Spawalniczego 

Republiki Baszkaristan  pokazuje zaimportowane swego 
czasu na potrzeby szkolenia spawaczy rurociągowych 
centretory wyprodukowane w Toruniu.  Wspomina wspól-
ną pracę z Polakami na budowie Gazociągu Orenburskie-
go. Jest miły, rzeczowy i sympatyczny. 

Obiecałem mu opublikować w „RUROCIĄGACH” 
obszerną informację o działalności OAO SWARTEKS. 
Słowa dotrzymuję.

A może warto by byo wysłać parę ekip polskich 
spawaczy do Ufy? Mogą się tam nauczyć dobrego rze-
miosła.




